
Jiří  Trnka
ateliér

Série šesti přednášek věnovaných 
Jiřímu Trnkovi, jako odkaz na výstavu, 
která se konala v GAMP v rámci projektu 
Plzeň EHMK 2015.

www.galerie-plzen.cz



Út 22. 4. 16.30

Jiří Trnka / Josef Skupa
Osudové setkání, které vše změnilo 

1.
Út 20.  5.  16.30

Jiří Trnka / Svět animace
Inovátorský přístup Jiřího Trnky k loutkovému filmu

2.
Út 17.  6.  16.30

Jiří Trnka / Magická ilustrace
Kouzlo Trnkových ilustrací jako synonymum dětství

3.
Út 22.  7.  16.30

Jiří Trnka / Široce rozkročen  
Návrhy kostýmů a divadelních scén, volná tvorba, 
příprava české expozice na světové výstavě Expo 58 
v Bruselu a další méně známá tvorba Jiřího Trnky

4.

Út 19.  8.  16.30

Jiří Trnka / Kouzlo spolupráce  
Když se sejde více talentů ke společnému dílu. 
(Jan Werich, Eduard Petiška, Břetislav Pojar a další)

5.
Út 23.  9.  16.30

Jiří Trnka / Odkaz génia 
Vliv díla Jiřího Trnky na budoucí generace tvůrců 
(Jean Cocteau, Peter Saunders, Tim Burton)

6.

Tvořivé dílny v GAMP k výročí EHMK 
Tvořivé dílny budou oslavou umění a kultury, zaměřené na rozvoj kreativity. Vzdají 
hold dvěma plzeňským velikánům Jiřímu Trnkovi a Ladislavu Sutnarovi, kteří věřili 
v sílu vizuálního umění pro zlepšení kvality života. Přijďte zažít kreativní atmosféru 
uměleckého ateliéru a ponořit se do tvořivého flow.


